
Zajišťování dopravní obslužnosti ze strany ČSAD
Liberec, a.s.
13. 06. 2022 10:09

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o poskytnutí:

1) výdajů na zajištění autobusové dopravy od 12. 12. 2021, včetně daňových dokladů,

2) výše veškerých plnění poskytnutých od 12. 12. 2021 společnosti ČSAD Liberec, a.s. a
společnosti Autobusy LK, s.r.o.,

3) Informace, zda ČSAD Liberec, a.s. plní od 12. 12. 2021 své závazky řádně a včas, případně jaké
sankce byly uděleny a zda byly zaplaceny, 

4) Informace, zda je plnění při zajištění autobusové dopravy od 12. 12. 2021 pro kraj ekonomicky
výhodnější, zda je na to zpracovánba analýza, případně kdy bude zpracována, 

5) přehled akcionářů ČSAD Liberec, a.s.:

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil následující:

Ad 1) Výdaje poskytnuté Libereckým krajem pro autobusové dopravce dle příslušných smluv o
závazku veřejné služby od 12. 12. 2021 do dnešního dne činí 200.535.569,09 Kč. Kopie daňových
dokladů jsou uvedeny v příloze k této odpovědi 

Ad 2) Na plnění služeb od 12. 12. 2021 byla poskytnuta společnosti ČSAD Liberec, a.s. částka ve
výši 115.677.875,99 Kč (z toho na dopravu dětí na dětská dopravní hřiště 156.416,70 Kč) a
společnosti Autobusy LK, s.r.o. částka ve výši 484.000 Kč na správu podílu ČSAD Liberec, a.s. a
Autocentrum Nord, a.s.

Ad 3) Obecně plnění smluvních povinností je u všech dopravců, kteří mají s Libereckým krajem
uzavřenou smlouvu o závazku veřejné služby, kontrolováno revizory společnosti KORID LK,
spol. s r. o., a prostřednictvím centrálního dispečinku IDOL (CED IDOL). Zjištění porušení
smluvních povinností jsou dle smlouvy nejprve zaslána dopravcům, kteří se ve stanovené lhůtě
k protokolu vyjádří. Následně je ze strany Libereckého kraje udělena sankce s lhůtou pro její



úhradu. 

Udělené sankce společnosti ČSAD Liberec, a.s.:

Oblast Českolipsko:

období 12.12.2021 - 31.12.2021: udělena sankce ve výši 147.000 Kč; sankce uhrazena;
období 01/2022: udělena sankce ve výši 347.500 Kč; sankce zatím k dnešnímu dni
neuhrazena (běží lhůta)

Oblast Liberecko:

období 12/2021: udělena sankce ve výši 37.500 Kč; sankce zatím k dnešnímu dni neuhrazena
(běží lhůta);
období 01/2022: udělena sankce ve výši 40.500 Kč; sankce zatím k dnešnímu dni neuhrazena
(běží lhůta).

Porušení smluvních povinností za další období jsou nyní analyzována a vyhodnocována. Až
poté budou odeslány dopravci protokoly k vyjádření a sankce uděleny.

Ad 4) Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 24. 11. 2020 usnesením č. 41/VI/20/ZK rozhodlo o
zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Západ (Českolipsko) od 12. 12. 2021 prostřednictvím
vnitřního provozovatele - společnosti ČSAD Liberec, a.s. formou „brutto“ režimu dle zákona o
zadávání veřejných zakázek, a to na základě analýzy zpracované společností NEXIA AP, a.s.
Společnost NEXIA AP a.s. ve své analýze garantovala ekonomickou výhodnost a přínosnost
navrženého řešení, které přispěje ke stabilizaci dopravní obslužnosti v kraji. Další analýzu o
vyhodnocení „výhodnosti“ provozu od 12/2021 Liberecký kraj nezadával.

Ad 5) Autobusy LK, s.r.o., Liberecký kraj, Statutární město Liberec, Cetenov, Čtveřín, Dolní
Řasnice, Hlavice, Lázně Libverda, Lažany, Svijanský Újezd, Vlastibořice, Všelibice, Městys
Zdislava.

Údaje o osobách, které faktury zpracovaly a jejich podpisy jsou anonymizovány, neboť se jedná
o chráněné osobní údaje.

 


